DOCUMENTO N. 07.03
Apoca pro magistro Joseph Costanzo 
contra magistrum Paulum Greco et consortem, etc.
Agli atti del notaio Ignazio Russo il 2 Luglio 1729 
(ASCT, 1° vers. not., b. 2449, c. 463v. e seg.).

Die secundo julii septimae indictionis
Millesimo septingentesimo vigesimo nono 1729
Presentes coram nobis magister Paulus Greco quondam Julii, et magister An-
tonius Bonsignore filius magistri Andreae civitatis Tauromenii, et modo in 
hac clarissima, et fidelissima urbe Catanae reperti m. n. c. sponte etc. tenore 
presentis insolidum renunciando fatetur cum iuramento habuisse a magistro 
Joseph Costanzo quondam Thomae huius praedictae urbis Catanae presente 
etc. cognito etc., et solvente cohacte cum volens aliud agere stante cohertione 
per eum ad instantiam dictorum de Greco, et Bonsignore facta coram sp. 
doctore don Vincentio Benedicto Paternò, et Asmundo ad praesens Patritio, 
et Prothonotario huius praedictae urbis ut dicunt cum iuramento etc. uncias 
viginti duas, tarenos duos et granos decem pecuniae i. p. renunciando etc. Et 
sunt pro pretio palmorum biscentum sessaginta quinque ut dicitur di pietra 
di detta città di Tauormina palumbina per serviggio delli publici Studii di que-
sta predetta città consistenti in numero 9 colonni, due piedistalli, numero tredi-
ci tra basi, e capiteddi, sette terzi di colonni, numero undeci pezzi d’archi, ed’un 
pezzo di cornicione per dictum de Costanzo in eius posse habitos et receptos a 
dictis de Greco, et Bonsignore insolidum ut supra stipulantibus renunciando. 
Et hoc in compotum illius quantitatis petrae seu axtalei eidem de Costanzo, et 
quibus conficere promissae, et promissi vigore actus obligationis stipulati per 
acta quondam notarii Francisci Puglisi olim publici Catanae die 9 martii p. p. 
7.ae ind. currentis 1729 ad quem, et non aliter. Et sic iuraverunt etc. Unde etc.
Testes not. Joannes Baptista Maravigna, et Joseph Petralia.

DOCUMENTO N. 07.04
Atto di liberazione ed obligazione per fare il quarto 
del claustro sotto li 8 marzo 7.a ind. 1729
(ASUCT, Fondo Casagrandi, n. 31, cc. 91-94 v.).

Die octavo martii 7.a ind. 1729
Fuit coram ill.mo, et rev.mo domino don Petro Joseph Lauria canonico Ca-
thedralis Ecclesiae huius clarissimae et fidelissimae urbis Catanae, et Ma-
gno Cancellarius Almi Studii, ill.mo don Ascanio Maria Ricciuli Patrizio, et 
Conservatore dicti Almi Studii, illustris don Agatino Scammacca Senatore 
Seniore illustris Senatus huius eiusdem urbis, ac spectabile U. I. doctore don 
Erasmo Cordaro Deputatis electi ab S. E. pro costruzione, et riedificazione 
Domus dicti Almi Studii antepositum modo liberationis extaleum infrascric-
tum faciendi ut dicitur di fare un quarto di claustro di marmo palumbino di 
Tauormina con sua maestria giusta la forma del disegno che tiene la sudetta 
ill.ma Deputazione cioè colonni n.° duodeci con suoi piedistalli e cornicione 
inclusive con questo però, che devono essere le colonne con il suo terzo in 
due pezzi, li triangoli d’immezzo d’un arco ad un altro del medesimo mar-
mo come anche li capitelli a muro, li piedistalli devono essere in due pezzi 
sani per ogni pedistallo e di grossezza eguali, e li pezzi del’archi pure sani e 
la cornice in una imposta sana, conche la Deputazione li dona quelli pezzi 
di marmo che presentemente si ritrovano  nella Casa sudetta di detti Almi 
Studii, che ascendino al n.° di 86 eccetto l’aquila.
Chi volesse dire ed attendere a fare detto servizzo una con sua maestria del 
modo e forma detta di sopra comparisca e dona la sua offerta.
Ad cuius quidem extalei antepositi nemo fuerunt notificati omnes magistri 
operarii huius eiusdem urbis vigor cuius comparuit magister Andreas Amato